
 

JANUAR 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    
 

FEBRUAR 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28    
 

MÄRZ 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

15.01. 

22.01. 

26.01. 

Kreisjugendkonvent 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

Mentorentreffen 

20.02. 

23.02. 

23.02. 

26.02.  

Kreisjugendkonvent 

Mentorentreffen 

Bürgerforum Falkenhagener Feld 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

08.03. 

21.03. 

22.03. 

23.03. 

26.03. 

28.03. 

Internationaler Frauentag 

Kreisjugendkonvent 

Mentorentraining: Rollstuhlführerschein 

Mentorentreffen 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

Girls/Boys Day 

APRIL 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30      
 

MAI 
  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   
 

JUNI 
     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 
 

04.04. 

06.04. 

09.04. 

11.04. 

13.04. 

18.04. 

23.04. 

30.04. 

Werkschau PfD 

Jugendjury I (Bibliothek) 

Kreisjugendkonvent 

Aktionstag U-18 Spandau 

Mentorentreffen 

Mentorentraining: Selbstmanagement 

Türkisches Kinderfest 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

04.05. 

11.05. 

14.05. 

15.05. 

17.05. 

20.05. 

24.05. 

25./26.05. 

25.05. 

28.05. 

28.05. 

31./01.06. 

Mentorentreffen 

Tag der Städtebauförderung 

Kreisjugendkonvent 

Generationen BVV 

U18 Europawahl 

SV Kongress 

Mentorentraining: Adultismus 

Seminarwochende (GSH) 

Kinderrechte ins Grundgesetz (KiJuBe in VHS) 

Weltspieltag 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

Beteiligungscamp: Alltagsrassismus 

(Klubhaus) 

01.06. 

15.06. 

18.06. 

 

Kindertag (neue Bundesländer) 

Jugendjury II (JTW) 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

 

 JULI 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     
 

AUGUST 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  
 

SEPTEMBER 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30       
 

06.07. Summerjam (GSH) 15.08. 

16.08. 

17.08. 

17.08. 

24.05. 

24./25.08. 

27.08. 

31.08. 

31.08. 

Kreisjugendkonvent 

Mentorentraining: Erste Hilfe am Kind 

Mentorentreffen 

Berlinweit Viele kleine Feste d. Demokratie 

Stadtteilfest Staaken 

Beteiligungscamp: Online Kommunikation 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

Sommerfest ev. Jugend 

Jugendjury III (Peer-Netzwerk) 

06.09. 

14.09. 

16.09. 

20.09. 

20.09. 

20.09. 

21.09. 

24.09. 

28.09. 

28./29.09. 

Stadtteilfest Herrstraße 

Stadtteilfest Falkenhagener Feld 

Kreisjugendkonvent 

QM-Neustadt Jubiläum 

Mentorentraining: Gesunde Ernährung 

Kindertag (alte Bundesländer) 

Mentorentreffen 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

Barcamp (JTW) 

Beteiligungscamp (JTW) 

OKTOBER 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31    
 

NOVEMBER 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  
 

DEZEMBER 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

02.10. 

11.10. 

19.10. 

22.10. 

25.10. 

26.10. 

27.10. 

30.10. 

Jugendforum/ Herbstfest 

Internationaler Mädchentag 

Mentorentraining: Ersthelfer 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

Mentorentraining: Gender/ Diversität 

Mentorentreffen 

Kreisjugendkonvent 

Demokratiekonferenz 

02./03.11. 

06.11. 

20.11. 

20.11. 

22.11. 

23.11. 

26.11. 

Beteiligungscamp: Umzug JTW 

Fachtag „Gute Schule“ 

Kreisjugendkonvent 

Weltkinderrechtstag 

Mentorentraining: Minimalismus 

Mentorentreffen 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

05.12. 

06.12. 

14.12. 

17.12. 

Kreisjugendkonvent 

Mentorentraining: Kommunikation u. Präsi 

Mentoren-Weihnachtsfeier 

Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 

 

 


