Jahresübersicht Kinder- und Jugendbeteiligung Spandau

JANUAR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 - - -	FEBRUAR Column C	MÄRZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
15.01. Kreisjugendkonvent22.01. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung26.01. Mentorentreffen	 20.02. Kreisjugendkonvent 23.02. Mentorentreffen 23.02. Bürgerforum Falkenhagener Feld 26.02. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 	 08.03. Internationaler Frauentag 21.03. Kreisjugendkonvent 22.03. Mentorentraining: Rollstuhlführerschein 23.03. Mentorentreffen 26.03. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 28.03. Girls/Boys Day
APRIL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30	MAI	JUNI
04.04. Werkschau PfD 06.04. Jugendjury I (Bibliothek) 09.04. Kreisjugendkonvent 11.04. Aktionstag U-18 Spandau 13.04. Mentorentreffen 18.04. Mentorentraining: Selbstmanagement 23.04. Türkisches Kinderfest 30.04. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung	04.05. Mentorentreffen 11.05. Tag der Städtebauförderung 14.05. Kreisjugendkonvent 15.05. Generationen BVV 17.05. U18 Europawahl 20.05. SV Kongress 24.05. Mentorentraining: Adultismus 25./26.05. Seminarwochende (GSH) 25.05. Kinderrechte ins Grundgesetz (KiJuBe in VHS) 28.05. Weltspieltag 28.05. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 31./01.06. Beteiligungscamp: Alltagsrassismus (Klubhaus)	01.06. Kindertag (neue Bundesländer) 15.06. Jugendjury II (JTW) 18.06. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	AUGUST 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	SEPTEMBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
06.07. Summerjam (GSH)	15.08. Kreisjugendkonvent 16.08. Mentorentraining: Erste Hilfe am Kind 17.08. Mentorentreffen 17.08. Berlinweit Viele kleine Feste d. Demokratie 24.05. Stadtteilfest Staaken 24./25.08. Beteiligungscamp: Online Kommunikation 17.08. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 31.08. Sommerfest ev. Jugend 31.08. Jugendjury III (Peer-Netzwerk)	06.09. Stadtteilfest Herrstraße 14.09. Stadtteilfest Falkenhagener Feld 16.09. Kreisjugendkonvent 20.09. QM-Neustadt Jubiläum 20.09. Mentorentraining: Gesunde Ernährung 20.09. Kindertag (alte Bundesländer) 21.09. Mentorentreffen 24.09. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 28.09. Barcamp (JTW) 28./29.09. Beteiligungscamp (JTW)
OKTOBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31	NOVEMBER 1	DEZEMBER 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
 02.10. Jugendforum/ Herbstfest 11.10. Internationaler M\u00e4dchentag 19.10. Mentorentraining: Ersthelfer 22.10. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung 25.10. Mentorentraining: Gender/ Diversit\u00e4t 26.10. Mentorentreffen 27.10. Kreisjugendkonvent 30.10. Demokratiekonferenz 	02./03.11. Beteiligungscamp: Umzug JTW 06.11. Fachtag "Gute Schule" 20.11. Kreisjugendkonvent 20.11. Weltkinderrechtstag 22.11. Mentorentraining: Minimalismus 23.11. Mentorentreffen 26.11. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung	 05.12. Kreisjugendkonvent 06.12. Mentorentraining: Kommunikation u. Präsi 14.12. Mentoren-Weihnachtsfeier 17.12. Initiativkreis Kinder- und Jugendbeteiligung